
                                                                                      
 

ДУМА 

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от          30 мая 2023 г.       №       14                                                                                                   с.Шатрово 

 

 
 

                        
 О признании утратившим силу решения Думы Шатровского муниципального округа 

Курганской области от 04.03.2022г. №201 «О порядке представления лицами, 

замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Шатровского муниципального округа Курганской области сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера» 
 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Курганской области от 27.02.2018г. №2 «О предоставлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей глав местных администраций по контракту, муниципальных 

должностей в Курганской области, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 

руководствуясь Уставом  Шатровского муниципального округа Курганской области, Дума 

Шатровского муниципального округа Курганской области 

РЕШИЛА: 

             1. Признать утратившим силу решение Думы Шатровского муниципального округа 

Курганской области от 04.03.2022г. №201 «О порядке представления лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Шатровского муниципального 

округа Курганской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера». 

             2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии со статьей 44 Устава 

Шатровского муниципального округа Курганской области. 

             3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 

            

 

Председатель Думы                                                      

Шатровского муниципального округа                                                                        П.Н. Клименко 

 

 

Глава Шатровского  

муниципального округа 

Курганской области                                                                                                      Л.А. Рассохин 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Думы Шатровского муниципального округа 

«О признании утратившим силу решения Думы Шатровского муниципального округа 

Курганской области от 04.03.2022г. №201 «О порядке представления лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Шатровского муниципального 

округа Курганской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» 

 

          Настоящий проект решения Думы Шатровского муниципального округа «О признании 

утратившим силу решения Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 

04.03.2022г. №201 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные 

должности в органах местного самоуправления Шатровского муниципального округа 

Курганской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Курганской области от 27.02.2018г. №2 «О предоставлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей глав местных администраций по 

контракту, муниципальных должностей в Курганской области, и лицами, замещающими 

указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера», на основании экспертного заключения Правительства Курганской 

области от 17.04.2023г. №09-06-974/эз, которым установлено, что решение Думы Шатровского 

муниципального округа Курганской области от 04.03.2022г. №201 «О порядке представления 

лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Шатровского муниципального округа Курганской области сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера» принято за пределами компетенции 

Думы Шатровского муниципального округа Курганской области, что является несоответствием 

действующему законодательству. 

            Принятие данного решения не потребует дополнительных финансовых и материальных 

затрат из средств бюджета.  

            В целях организации общественного обсуждения и проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы проект решения размещен на официальном сайте 

Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». Проект также направлен на правовую экспертизу в  

прокуратуру Шатровского района. 

 

 

 

 

 


